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Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

z działalności międzysesyjnej 

w okresie od 30 stycznia do 24 lutego 2025 roku 

 

 

1. 30 stycznia wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz z kierownik Anną Borowiak i Mirosławem 

Stachowiakiem z Wydziału Eksploatacji Infrastruktury Technicznej UMiG Kórnik spotkali się  

z przedstawicielami firmy Transpol. Omówiono tymczasową organizację ruchu dla ulicy 

Radiowej pomiędzy Borówcem i Koninkiem.  

 

2. 30 stycznia burmistrz Przemysław Pacholski wraz z Komendantem Miejsko-Gminnym ZOSP 

RP Andrzejem Szycem, wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym oraz przedstawicielami OSP 

Kamionki: prezesem Łukaszem Górskim i naczelnikiem Mariuszem Bularskim, przekazali 

jednostce OSP w Robakowie, na ręce jej prezesa Macieja Zwiernika, średni samochód 

ratowniczo-gaśniczy GBA 3/16 Star-Man.  

W przekazaniu uczestniczył również zastępca dowódcy JRG 6 Poznań st. kpt. Marek 

Paczkowski. Pojazd od sierpnia 2001 roku służył druhom z OSP w Kórniku, a przez ostatnie 

12 lat OSP Kamionki. To kolejne wzmocnienie jednostki w Robakowie po ciężkim wozie 

gaśniczym GCBA 5/32. Dodatkowo, przekazano druhom z Robakowa zestaw PSP-R1 wraz 

 z kompletem szyn Kramera, które posłużą do udzielaniu pomocy poszkodowanym. 

 

3. W dniu 5 lutego wiceburmistrz Sebastian Wlazły w asyście pani Pauliny Sypień-Giczkowskiej  

z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy Kórnik podpisał akt 

notarialny dotyczący wykupu działek nr 20/6 o powierzchni 0,0448 ha i 20/11 o powierzchni 

0,0393 ha, położonych w miejscowości Borówiec przy ul. Polnej. Przedmiotowe 

nieruchomości przeznaczone są pod poszerzenie drogi gminnej. 

 

4. Tego samego dnia podpisano także akt notarialny dotyczący ustanowienia służebności 

przesyłu na działkach nr: 284/6, 284/24, 284/23, 284/19, 284/2 położonych w miejscowości 

Biernatki. Ustanowienie służebności nastąpiło w celu wybudowania gazociągu przez PSG  

Sp. z o. o. 

 

5. Również 5 lutego wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z Piotrem Haremzą dyrektorem 

Siemens Mobility Sp. z o.o. Customer Servis i Wojciechem Góralczykiem z firmy Siemens 

celem omówienia założeń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

i planowanych rozwiązań komunikacyjnych dla inwestycji firmy Siemens pod nazwą 

„Warsztat naprawcze lokomotyw” zlokalizowanej na terenie gminy Kórnik. W spotkaniu 

uczestniczyli również Katarzyna Denduza - desing menager z firmy ARUP Sp. z o.o. z 

Krakowa, Jacek Szajda z firmy APP Projekt z Warszawy, Pani Joanna Razmuk-Mikołajczak 

– urbanistka oraz pracownicy UMiG Kórnik Anna Borowiak i Mariusz Stodolniak. 
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6. Subregionalny poznańsko-lubuski zjazd wójtów, burmistrzów, prezydentów miast i starostów 

zorganizowany przez Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych odbył się  

w dniach 6-7 lutego w Swarzędzu. Pierwszy dzień obrad poświęcono tematyce ochrony 

ludności, obronie cywilnej oraz zagrożeniom cyfrowym wśród dzieci i młodzieży. Drugiego 

dnia dyskutowano na temat procesu realizacji i finansowania inwestycji. W zjeździe brał 

udział burmistrz Przemysław Pacholski.  

 

7. 7 lutego 2025 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z wiceprzewodniczącą Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego – Agnieszką Wiśniewską, radną Powiatu Poznańskiego – 

Dominiką Buczkowską, radnym Województwa Wielkopolskiego – Filipem Żelaznym oraz 

radnymi Rady Miasta i Gminy Kórnik: Iwoną Kosmalską, Magdaleną Pawlaczyk, Małgorzatą 

Skrzypczak, Jarosławem Janowskim, Krzysztofem Bajońskim, Michałem Buchwaldem 

Adamem Lewandowskim, Piotrem Szczepaniakiem, i Jerzym Rozmiarkiem uczestniczył  

w spotkaniu podsumowującym działalność Kórnickiego Stowarzyszenia Sportowego Kotwica 

Kórnik w 2024 r. W spotkaniu noworocznym uczestniczyły osoby zaangażowane  

w funkcjonowanie klubu, sponsorzy, sympatycy oraz kibice. 

 

8. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły na zaproszenie posłów na Sejm RP - Bartosza Zawiei oraz 

Jakuba Rutnickiego w dniu 10 lutego 2025 roku uczestniczył w spotkaniu organizowanym dla 

wójtów, burmistrzów, prezydentów, starostów i ich zastępców z zastępcą prezesa zarządu 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Pawłem Augustynem 

oraz prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu – Rafałem Ratajczakiem. Spotkanie odbyło się w Hotelu Novotel Poznań Centrum i 

było okazją do omówienia możliwości wsparcia inwestycji w obszarze ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej na terenie gminy Kórnik. Spotkanie poruszało tematy dot. priorytetów 

środowiskowych wynikających ze Strategii Działania WFOŚIGW w Poznaniu na lata 2025-

2028 w tym priorytetów horyzontalnych tj. edukacja ekologiczna, innowacyjność, doradztwo 

energetyczne, inne zadania oraz priorytetów dziedzinowych tj. transformacja energetyczna i 

poprawa jakości powietrza, ochrona różnorodności biologicznej i funkcji ekosystemów, 

gospodarka odpadami, adaptacja do zmian klimatu i ochrona środowiska gruntowo-wodnego. 

Paweł Augustyn podjął temat możliwości finansowania zrównoważonych rozwiązań dla 

samorządów.  

 

9. W dniu 10 lutego 2025 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się w Komendzie 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu ze st. bryg. Jackiem Michalakiem 

Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej. Spotkanie dotyczyło zabezpieczeń 

przeciwpożarowych oraz obecnej współpracy gminy Kórnik z jednostką PSP. 

 

10. Także 10 lutego burmistrz Przemysław Pacholski wraz z przedstawicielami Towarzystwa 

Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 – Koło w Kórniku z panią prezes Dorotą 

Przybylską na czele oraz przewodniczącym Rady Seniorów Markiem Kaczmarkiem,  

na zaproszenie Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wlkp. w Łomnicy oraz Instytutu 

Pamięci Narodowej w Poznaniu, wzięli udział w uroczystości odsłonięcia tablicy 

upamiętniającej Powstańców Łomnickich, która zawisłą obok tablicy upamiętniającej 

bohaterów z Kompanii Kórnickiej. 
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11. 11 marca odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki Kombus, podczas 

którego podjęta została uchwała dotycząca wyznaczenia na rok 2025 dodatkowych celów 

zarządczych obejmujących: utrzymanie zatrudnienia kierowców i pracowników obsługi 

technicznej na poziomie gwarantującym realizację zadań oraz podjęcie działań 

zmierzających do wybudowania myjni autobusowej. Jednocześnie omówiliśmy zmiany na 

liniach organizowanych przez ZTM. Od 1 marca wprowadzone zostaną dodatkowe dwie pary 

kursów autobusowych w dni robocze na trasach: Kórnik – Poznań i Poznań – Kórnik. 

Jednocześnie Kombus uruchomi dodatkowe kursy między Kórnikiem a stacją PKP 

Szczodrzykowo, ułatwiając przesiadki na pociągi do Poznania i dalej. 

 

12. 12 lutego 2025 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły gościł w siedzibie Urzędu Miasta i 

Gminy Kórnik radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, przewodniczącego Komisji 

Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej – pana Andrzeja Picheta. 

Rozmowy dotyczyły m.in. pomocy w pozyskiwaniu środków zewnętrznych w ramach pracy 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

 

13. Dnia 13 lutego 2025 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły i wiceburmistrz Bronisław 

Dominiak spotkali się z przedstawicielami Centralnego Portu Komunikacyjnego i głównymi 

projektantami zadania. W spotkaniu uczestniczyli pracownicy UMiG Anna Borowiak, 

Mirosław Stachowiak, Joanna Grzybowska, Joanna Ogierman, Małgorzata Dudkowiak. 

Rozmawiano na temat koncepcji rozwiązań komunikacyjnych związanych z budową kolei 

dużych prędkości. Samorząd analizuje przedstawione propozycje inwestorów i projektantów  

i wniesie swoje uwagi. 

 

14. Także 13 lutego sekretarz Iwona Pawłowicz-Napieralska, informatyk Bartosz Przybylski oraz 

Łukasz Grzegorowski spotkali się z dyrektorką PAN Biblioteki Kórnickiej prof. UAM dr hab. 

Magdaleną Biniaś-Szkopek oraz jej zastępczynią Katarzyną Woźniak. Dyskutowano nad 

możliwością wdrożenia w muzeum w Zamku Kórnickim promocji w ramach Kórnickiej Karty 

Mieszkańca. Poruszono także temat współpracy w ramach przyszłorocznych obchodów  

200-lecia Biblioteki Kórnickiej oraz 600-lecia zamku.  

 

15. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły w dniu 14 lutego 2025 r. gościł w swoim gabinecie prezesa 

zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Śremie Sp. z o.o. – Pawła Wojnę. 

Tematem spotkania była bieżąca współpraca gminy Kórnik z spółką w zakresie odbioru i 

transportu odpadów komunalnych. Poruszono tematy stanowiące zgłaszane reklamacje 

przez mieszkańców gminy w zakresie ww. usługi m.in. dystrybucję worków na selektywną 

zbiórkę odpadów komunalnych. 

 

16. 14 lutego 2025 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w konferencji pt. „Ucho 

Igielne” Śladem kultury na terenie Kórnika: łużyckiej, słowiańskiej, judaistycznej  

i chrześcijańskiej. Spotkanie zorganizowane z inicjatywy obywatelskiej w Domu Integracji 

Międzypokoleniowej. Zespół pod przewodnictwem architekta Stefana Wojciechowskiego,  

w którego skład wchodzą także Eryk Sieiński oraz Jakub Sieiński przedstawił koncepcję 

zagospodarowania otoczenia „Ucha Igielnego”. W spotkaniu uczestniczyli m.in.: Wiesław 
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Biegański – Dyrektor Wydziału Powiatowego Konserwatora Zabytków, Marek Kaczmarek – 

przewodniczący Rady Seniorów Miasta i Gminy Kórnik, Seweryn Waligóra – radny Rady 

Powiatu Poznańskiego, dr Kazimierz Krawiarz - regionalista, kustosz Izby Pamiątek 

Regionalnych, prof. UPP dr hab. inż. Adam Zydroń – przewodniczący Komisji Infrastruktury, 

Rozwoju i Polityki Przestrzennej i radny Rady Miasta i Gminy Kórnik, Krzysztof Budzyń - 

redaktor czasopism i książek o tematyce związanej z historią regionu śremskiego, Katarzyna 

Woźniak st. Kustosz - zastępca dyrektora PAN Biblioteki Kórnickiej oraz Alicja Bromberger-

Kobus – przewodnicząca Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Poznaniu, Łukasz Grzegorowski 

redaktor naczelny Kórniczanina oraz Robert Jankowski kierownik Domu Integracji 

Międzypokoleniowej.  

 

17. Także 14 lutego wiceburmistrz Bronisław Dominiak uczestniczył w walnym zgromadzeniu 

spółki Aquanet podczas którego omówiono cele zarządcze oraz zmiany w statucie spółki. 

 

18. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły w dniu 17 lutego 2025 roku w siedzibie Urzędu Miasta  

i Gminy Kórnik odbył spotkanie ze st. tech. wet. Robertem Lampasiakiem, który zgodnie  

z „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Kórnik” w 2025 roku będzie pełnić całodobową opiekę 

weterynaryjną zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych. Na spotkaniu 

omawiano szczegóły współpracy. 

 

19. Także 17 lutego burmistrz Przemysław Pacholski wraz z przewodniczącą Rady Miasta i 

Gminy Kórnik Anną Marią Andrzejewską uczestniczyli w sprawozdawczym zebraniu 

kórnickiego koła Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-19.  

 

20. 19 lutego wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz z kierownik Joanną Grzybowską, Joanna 

Ogierman i Waldemarem Kozłowskim spotkali się z przedstawicielami spółki Aquanet. 

Omówiono bieżące prace planistyczne i realizację zadań wodociągowych i kanalizacyjnych 

na terenie gminy Kórnik.  

 

21. Dnia 19 lutego 2025 roku odbyło się spotkanie wiceburmistrza Sebastiana Wlazłego  

z dyrektorką PAN Biblioteki Kórnickiej prof. UAM dr hab. Magdaleną Biniaś-Szkopek oraz jej 

zastępczynią Katarzyną Woźniak, dotyczące wyznaczenia lokalizacji dla przyszłego budynku 

magazynu zbiorów bibliotecznych w obrębie Kórnika. W spotkaniu uczestniczyli również 

pracownicy Wydziału Planowania Przestrzennego UMiG Kórnik, kierownik Mariusz 

Stodolniak oraz jego zastępczyni Małgorzata Dudkowiak. 

 

22. 22 lutego w strażnicy odbyły się gminne eliminacje XLVII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej pod hasłem ,,Młodzież zapobiega pożarom”. Głównym założeniem turnieju OTWP 

jest popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, 

ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności służy propagowaniu wśród 

dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na 

wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem 

gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej, 
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szeroko rozumianego ratownictwa oraz wiedzy z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, a 

także historii i tradycji ruchu strażackiego. 

Aż 34 członków Młodzieżowych i Dziecięcych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Kórnik 

zmierzyło się z pisemnym testem. Następnie komisja wyłoniła osoby o najlepszych wynikach, 

które przystąpiły do etapu ustnego. Walka pomiędzy współzawodnikami była zacięta. 

Wymagała wszechstronnej tematycznej wiedzy.  

Konkurs ten został przeprowadzony zgodnie z regulaminem zatwierdzonym przez Związek 
OSP RP z dnia 16.02.2022. Nad prawidłowym przebiegiem eliminacji czuwała komisja, w 
składzie: Przewodniczący Komisji, Komendant Miejsko-Gminny OSP – Andrzej Szyc, 
Sekretarz – Roksana Sawicka oraz Członkowie – Tadeusz Kozicz, Krystian 
Szczepankiewicz, Arkadiusz Gomuła, Iwona Poźniak, Kacper Fludra i Roksana Markiewicz. 
Młodzi strażacy startowali w trzech kategoriach wiekowych: 
I grupa – uczniowie szkół podstawowych, klasy I-IV, 
II grupa – uczniowie szkół podstawowych, klasy V-VIII, 
III grupa – uczniowie szkół ponadpodstawowych, do 18 roku życia. 
Ostateczne wyniki rozstrzygnęła dogrywka pomiędzy zawodnikami, która wyłoniła 
zwycięzców: 
 

I grupa  
I miejsce: Barbara Kozicz - OSP Czmoń, 
II miejsce: Antoni Wolsztyniak - OSP Czmoń, 
III miejsce: Zuzanna Kudła - OSP Czmoń. 
 

II grupa 
I miejsc: Tobiasz Sieradzki - OSP Kórnik, 
II miejsce: Mikołaj Nowicki - OSP Kamionki, 
III miejsce: Paweł Wojtuś - OSP Kórnik. 
 

III grupa 
I miejsce: Leon Tomczak - OSP Kórnik, 
II miejsce: Jakub Wyduba - OSP Kamionki, 
III miejsce: Bartosz Trzmiel - OSP Kórnik. 
 
Na zakończenie wiceburmistrz Sebastian Wlazły wręczył wraz z Komisją nagrody 
ufundowane przez Miasto i Gminę Kórnik. 
Wszystkim wyróżnionym gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów na etapie powiatowym! 

 

23. Także 22 lutego wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w Dniu Myśli Braterskiej 

zorganizowanym w Domu Integracji Międzypokoleniowej przez Kórnicki Hufiec ZHP. W tym 

wyjątkowym spotkaniu uczestniczyli również byli burmistrzowie Jerzy Lechnerowski i Zbigniew 

Kalisz, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Adam Lewandowski, 

Przewodniczący Rady Seniorów Marek Kaczmarek, były Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Maciej Marciniak, Dyrektor Kórnickiego Centrum Rekreacji i Sportu OAZA Wojciech 

Kiełbasiewicz, Komendant Gminny OSP Andrzej Szyc, p.o. Komendanta Straży Miejskiej 

Patryk Krzeszewski oraz wielu znakomitych gości i sympatyków Kórnickiego Hufca ZHP im. 

Tytusa Hrabiego Działyńskiego. 


